Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 54/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a extrema necessidade de instalação de 02 lombadas na
Rodovia Francisco Christ  Sobrinho em Santa Isabel,  Domingos Martins,  tendo como pontos de
referência a Borracharia do Sr. Claudio e a Lanchonete Nossa Casa.

O  objetivo  desta  proposição  é  proporcionar  melhores  condições  de  segurança  para  todos  os
moradores e usuários da referida Rodovia no trecho citado. Condutores dos mais diversos veículos
automotores desde motocicletas até caminhões, infelizmente não respeitam o limite de velocidade
que deveria ser praticado no local, colocando em risco constante tanto a integridade física como a
vida de todos os usuários desta Rodovia.
É sabido que, todos os dias diversas crianças, jovens, adultos e idosos utilizam esta Rodovia para se
deslocarem para suas casas, escola e trabalho e não existem de forma contínua calçadas no local.
Além disso, ainda temos nas proximidades diversas residências, comércios e até a Igreja Maranata,
todos estes, muito frequentados.
Sendo assim, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que providencie as solicitadas lombadas,
antes que algo trágico aconteça e que o próprio município venha ser responsabilizado por omissão
em uma demanda simples, porém, de extrema importância para a comunidade.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2018.

DIOGO ENDLICH
Vereador Proponente

ALEXANDRO KILL
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JUNIOR
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/